PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 28 июля 2016 г. № 440
О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования Еланского   муниципального   района   Волгоградской   области   и    сельских
поселений, входящих в его состав

На основании Предписания комитета строительства Волгоградской области от 15.06.2016 № 43-16/П «Об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу     архитектуры     и     градостроительства     Администрации
Еланского   муниципального   района   Волгоградской     области   обеспечить
подготовку        проекта        местных        нормативов       градостроительного
проектирования Еланского муниципального района Волгоградской области и
сельских поселений, входящих в его состав.

2. Утвердить  план  разработки   и  утверждения  местных  нормативов
градостроительного   проектирования   Еланского   муниципального   района
Волгоградской   области   и   сельских   поселений,   входящих   в   его  состав
(прилагается).

3. Установить,    что    приём     предложений     в    письменном     виде,
касающихся вопросов подготовки местных нормативов градостроительного
проектирования Еланского муниципального района Волгоградской    области
и   сельских   поселений,   входящих   в   его   состав,   от   органов   местного
самоуправления и заинтересованных лиц Еланского муниципального района
Волгоградской      области      осуществляется      отделом      архитектуры     и
градостроительства Администрации Еланского  муниципального района
Волгоградской области.

4. Проекты   местных нормативов градостроительного проектирования
Еланского   муниципального   района   Волгоградской   области   и   сельских
поселений, входящих в его состав, подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Еланского  муниципального района Волгоградской
области    в    информационно-телекоммуникационной    сети    Интернет,    и

опубликованию.
5. Постановление Администрации   Еланского муниципального района
Волгоградской области от   04 мая 2016 г. № 247 «О   подготовке местных
нормативов  градостроительного проектирования Еланского муниципального    района Волгоградской области» признать утратившим силу.

6. Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя   главы  Администрации   Еланского   муниципального   района Волгоградской области Е.В. Кучера.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Администрации
Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 28 июля 2016 г. № 440
П Л А Н
разработки и утверждения местных нормативов градостроительного

проектирования Еланского муниципального района Волгоградской области и сельских поселений, входящих в его состав

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения работ
	Структурное подразделение Администрации Еланского муни​ципального района ответственное за выполнение

	1.
	Прием предложений, касающихся вопросов подготовки местных нормативов градостроительного проектирования Еланского муниципального района Волгоградской области, от органов местного самоуправления и заин​тересованных лиц
	III квартал 2016 года
	Отдел   архитекту​ры и градострои​тельства

	Прием предложений, касающихся вопросов подготовки местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области, от органов местного самоуправления и заинтересованных лиц
	III - IV

квартал 2016 года

	2.
	Подготовка и проведение процедуры закупки на разработку проекта местных нормативов градостроительного проектирования Еланского муници​пального района Волгоградской области
	III - IV

квартал 2016 года
	Отдел экономики,

отдел    архитекту​ры и градострои​тельства

	Подготовка и проведение процедуры закупки на разработку проекта местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области
	IV квартал 2016 года -  I квартал 2017 года

	3.
	Заключение муниципального контракта. Сопровождение разработки проекта местных нормативов градостроительного проектирования Еланского му​ниципального района Волгоградской области
	IV

квартал 2016 года
	Отдел экономики, отдел    архитекту​ры и градострои​тельства

	Заключение муниципального контракта. Сопровождение разработки проекта местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области
	I квартал 2017 года

	4.
	Согласование и утверждение местных нормативов градостроительного про​ектирования Еланского муниципального района Волгоградской области
	I-II квартал 2017 года
	Отдел   архитекту​ры и градострои​тельства; Еланская районная Дума

	Согласование и утверждение местных нормативов градостроительного про​ектирования сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области
	II -III

квартал 2017 года